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Skład i charakterystyka produktu: 

Roztwór żywicy epoksydowo-estrowej i melaminoformaldehydowej w rozpuszczalnikach organicznych. 
 
Kolory: 
Transparentny, w kolorze naturalnym w zależności od użytego podłoża. 

 
Zastosowanie:  
Produkt przeznaczony jest do impregnacji uzwojeń generatorów, transformatorów i innych urządzeń 

elektrycznych o temperaturze pracy klasy F (155OC). Przeznaczony jest również do malowania obwodów 

drukowanych przy aplikacji do minus 60°C, jako lakier izolacyjno-montażowy do blach transformatorowych 

oraz do impregnacji małych silników elektrycznych  ( grubości uzwojenia do 5 cm) bez wypalania. Lakier 

zawiera dodatek termoutwardzalny, który zamienia temperaturę ekspoloatacyjną  impregnatu na tworzywo 

termoplastyczne  o właściwościach elektroizolacyjnych lakierów  piecowych do wypalania. 

 
Przykładowa technologia malowania: 
 
Malowanie PCB: 

Lakier S 1903 ISOBAL rozcieńcza się denaturatem w razie potrzeby, nakłada na płytki obwodów 

drukowanych w wybrany sposób i pozostawia do wyschnięcia w (23 ± 2) °C przez 8 godzin lub suszy przez 

1 godzinę w 80 °C lub 0,5 godziny w 100 °C. Można go lutować wełną cynową. 

 

Lakierowanie blach transformatorowych: 

Lakier S 1903 ISOBAL rozcieńcza się w zależności od potrzeb rozcieńczalnikiem S 6904 lub S 6003. 

Arkusze transformatora maluje się i pozostawia do wyschnięcia przez wysuszenie lub suszy się                      

w temperaturze do 100 °C. Po wyschnięciu jest składany jeden na drugim i sklejany w temperaturze 

roboczej w wytrzymały mechanicznie monoblok. 

 

Impregnacja małych silników elektrycznych: 

Lakier S 1903 ISOBAL rozcieńcza się w zależności od potrzeb rozcieńczalnikiem S 6904 lub S 6003. 
Najpopularniejszą metodą jest impregnacja zanurzeniowa lub próżniowo-ciśnieniowa, zwykle podwójna. 
Suszenie można przyspieszyć susząc do temperatury ok. 100 °C. Lakier zawiera dodatek 
termoutwardzalny, który zamienia temperaturę eksploatacyjną impregnatu na tworzywo termoplastyczne   
o właściwościach elektroizolacyjnych lakierów  do wypalania. 
 
Zalecane metody aplikacji: 
Głównie zanurzeniowo 
 
Właścwości: 

Czas wypływy z kubka Forda: maks. 370 sek. (4 mm / 23C) 
Zawartość substancji nielotnych: conajmniej 40% masy 
Liczba kwasowa: maksymalnie 5 mg KOH / g 
 



 

 

 

Lakier elektroizolacyjny do izolacji elektrycznej klasy F 

ISOBAL S 1903 

Data wydania:  
10. 10. 2019 

str. 2 

 
Wartości do ustalenia limitów emisji: 
Gęstość: 990 kg / m3 
Zawartość substancji nielotnych:44% objętości. 
LZO: 0,51 kg / kg lakieru 
TOC: 0,46 kg / kg lakieru 
 
Właściwości wyschniętej powłoki: 
Twardość wahadłowa: co najmniej 45% (warunki suszenia 16h / 80 °C) 
Wytrzymałość elektryczna na arkuszu Cu w kV / mm po suszeniu 2 x 16h w 80 °C 
-mierzone w (23-2 °C): co najmniej 80 kV.mm 
po przechowywaniu w wodzie przez 24 godziny 
mierzone w (23 ± 2 °C): co najmniej 40 kV.mm 
Wysuszenie: 
Suszenie w 80 °C: 1 godzina 
Suszenie w 100 °C: 0,5 godziny 
 

Rozcieńczalnik: 
S 6003 
 
Przechowywanie: 
Produkt zachowuje swoje użyteczne właściwości przez 12 miesięcy od daty produkcji, w oryginalnym 

nieotwartym opakowaniu. Przechowywać w suchym magazynie w temperaturze 5-25 °C. 

 
Likwidacja odpadów i opakowań: 
Zużyte, prawidłowo opróżnione opakowanie należy oddać do punktu odbioru odpadów opakowaniowych. 

Opakowanie z resztkami produktu należy utylizować w miejscu wyznaczonym przez gminę do usuwania 

odpadów niebezpiecznych lub przekazać osobie uprawnionej do unieszkodliwiania odpadów 

niebezpiecznych. Zobacz również Kartę Charakterystyki produktu. 

 
 
Ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa i zdrowia: 
Produkt zawiera rozpuszczalniki organiczne. Zawiera ksylen (mieszanina izomerów) i butan-1-ol. 

Klasyfikacja preparatu: Szkodliwy. Drażniący. Łatwopalny. 

Oznakowanie symbolem ostrzegawczym: Xn 

Zobacz także Kartę Charakterystyki produktu 

 

Dane te są dane orientacyjne, a ich dokładność jest uzależniona od właściwości różnych materiałów i nieprzewidzianych efektów podczas przetwarzania. Lakiernik 
odpowiedzialny jest za prawidłowe korzystanie z produktu zgodnie z instrukcją użytkowania i właściwym zastosowaniu systemu powłokowego, tzn. musi zawsze 
oceniać wszystkie wnioski i warunki przetwarzania, które mogłyby mieć wpływ na końcową jakość wykończeniapowierzchni. Zalecamy zatem osobie aplikującej 
zawsze wykonać test na określone warunki i zastosowanej  powierzchni. Powyższe dane są danymi, które wpływają na specyficzne warunki pracy, a zatem nie 
stanowią prawnej pretensji. Informacje poza zakresem karty katalogowej powinny być konsultowane z producentem. Producent zastrzega sobie prawo do zmiany 
danych bez uprzedzenia. 


